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خبر خبر کوتاه

توصیه های توییتری عارف به بایدن
محمدرضا عارف، در رشته توییتی درباره مهم ترین  �

وظیفه بایدن نوشــت: رئیس جمهور جدیــد آمریکا، 
کار ســختی در پیش خواهد داشــت تا بتواند اعتماد 
ازدست رفته را در جهان به دســت آورد و نشان دهد 
سیاســت های آمریکا از سیاســت های تجاوزکارانه و 
زورگویانه سلف خویش فاصله گرفته است. مهم ترین 
و سنگین ترین وظیفه آقای جو بایدن، ترمیم خرابی ها و 
لطماتی است که دونالد ترامپ نژادپرست و جنایتکار 
برای مردم جهان و به ویژه مردم ایران رقم زده اســت. 
به  نظر می رسد اروپا و دولتمردان جدید آمریکا خود را 
متعهد به دلجویی از ایــران و مردمش می دانند. باید 
با برداشــتن تحریم های تحمیلی و غیرقانونی، جبران 
خسارات و بازگشت بدون شرط به برجام، اثبات نمایند 
جنایات ترامپ استثنا بوده و تغییر جدی در رأی و نظر 
دولتمردان آمریکا به  وجود آمده است. امید است  که 
با تــلاش و تدبیر دولت جمهوری اســلامی، دل های 
ملتهب و رنج دیده مردم در ایران آرام گرفته و به  جای 
انتقــام، همه با هم بــرای آرامش منطقه، همکاری و 

صلح و امنیت بین الملل گام های مشترک برداریم.

جزئیات شکایت از وزیر ارتباطات اعلام شد
کرمانی ها و اهوازی ها 

در صدر شاکیان
ایرنا: مدیر مرکز روابط عمومی وزارت ارتباطات در  �

توییتــی در صفحه توییتر خود درباره جزئیات احضار 
وزیر ارتباطات نوشــت: دادســتان محترم کل کشور 
گفته اند اتهام وزیر ارتباطات صرفا استنکاف از دستور 
قضائی فیلتر اینستاگرام نیســت. جمال هادیان زواره 
افزود: برخی اعمال محدودیت های دیگر هم ابلاغ و 
اجرا نشده است. ایشان در صحبت هایشان از شکایات 
متعدد نام بردند. برای تنویر افکار عمومی، فهرست 
شکایات به شرح زیر است. شــکایت طوماروار ۴۳۲ 
نفــر از مردم اهواز درباره اســتفاده از فضای مجازی 
در حمله تروریســتی به رژه اهواز، شکایت طومار وار 
حــدود ۱۵۰ نفر از طلبه های اســتان کرمــان درباره 
فسادهای رخ داده در فضای مجازی، شکایت سه فرد 
حقیقی با یک مضمون درخصوص فسادهای فضای 
مجازی، شکایتی درخصوص مصاحبه وزیر ارتباطات 
درمــورد غصب فرکانس های باند ۷۰۰، ۸۰۰ توســط 
صداوسیما، شــکایتی درباره توییتی از وزیر ارتباطات 
درمورد میزان پیشــرفت های ارتباطــات پهن باند در 

ایران در دولت تدبیر و امید.
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رئیس دفتر رئیس جمهور بار دیگر به اصلاح طلبان حمله کرد

ناگفته هایی از اختلافات واعظی با اصلاح طلبان
 مهرشــاد ایمانی: محمود واعظــی، رئیس  دفتــر روحانی، باز هم بــه انتقاد از 
اصلاح طلبان پرداخته و این  بار به بهانه ســخنان اخیــر صادق خرازی این گزاره 
را که او به  طور کلی با اصلاح طلبان مشــکل دارد، تشــدید کرده است. چند روز 
پیش خرازی و عارف در نشست حزب ندای ایرانیان گفته بودند که نباید با نامزد 
غیراصلاح طلــب یا به تعبیری عاریــه ای و اجاره ای وارد انتخابات شــد. همین 
سخنان دستمایه انتقاد واعظی از خزاری قرار گرفت و در گفت وگو با «ایرنا» گفت: 
«یکی از مســئولان ستاد انتخاباتی حسن روحانی در ســال۹۲ بودم، یادم می آید 
او [خرازی] در هیچ جای ســتاد نقشــی نداشت. نخســت بیاید اثبات کند برای 
روی کارآمدن رئیس جمهوری چه  کار کرده که چنین اظهاراتی داشته است؛ ضمن 
اینکه محمدرضا عارف تا روز سه شــنبه قبل از رأی گیری نامزد جریان اصلاحات 
در انتخابات یازدهمین دوره ریاست جمهوری بود. آن  زمان نظرسنجی ها فاصله 
معنــاداری میان رأی روحانی و عارف را نشــان می داد؛ به طوری که روحانی جزء 
نفرات اول و دوم بود. بر همین اســاس خودشــان و بیشــتر از همه سید محمد 
خاتمی و دوستان  آنها تصمیم گرفتند عارف که دیگر شانسی برای رقابت نداشت، 
کنــار برود. آنها آزاد بودند به قالیباف یا کســی دیگر رأی دهند اما مردم تصمیم 
گرفتند به دکتر روحانی رأی دهند. بنابراین حرفی که او می زند، نادرست است». 
واعظی همچنین گفته اســت: «آنها با نگاهی به گذشته ببینند قبل از این دولت 
چه شــرایطی داشتند و فعالیت های  آنها در چه حدی بود. این دولت همفکران 
آنها را در استانداری ها و سمت معاونت وزیر به کار گرفت و امروز به جای تشکر، 
طلبکار هم شــده اند و حرف های بی ربط می زنند و الان که زمان انتخابات شــده 
در پی یک ســری حرف های بی پایه و اساس هســتند». واعظی چندی پیش هم 
مشــابه این ســخنان را به زبان آورده و گفته بود که هیچ ائتلافی میان روحانی و 
اصلاح طلبان در کار نبوده اســت؛ البته وقتی واکنش ها به این سخنان زیاد شد، 
او از حرف خود قدری عقب نشــینی کرد و گفت که با اصلاح طلبان تندرو ائتلاف 
نداشــتیم و به تعریف ائتــلاف پرداخت که به هیچ وجه برای نیروهای سیاســی 
اصلاح طلب قانع کننده نبود.  پس از این ســخنان محمدرضا عارف در جلسه ای 
که در ماه رمضان میان تنی چند از اصلاح طلبان با روحانی برگزار شد، درخواست 
کارگروهی برای هماهنگی بیشتر دولت و اصلاح طلبان را داد که در همان جلسه 
روحانی به واعظی دســتور داد که با هماهنگی عارف این کارگروه تشــکیل شود 
که گفتنی اســت هیچ گاه چنین کارگروهی تشــکیل نشــد. افزون بر این، بعد از 
انتخابات سال ۹۶ و حضور مؤثر اسحاق جهانگیری در مناظره های انتخاباتی در 
پی کم رنگ شدن نقش جهانگیری در دولت گفته می شد که نقش و تأثیر واعظی 
باعث به انزوا رانده شــدن جهانگیری شده است که البته این گزاره هیچ  وقت به 
 طور رسمی تأیید نشد، اما به هرحال جهانگیری همین چند وقت پیش گفت که در 
دولت اختیار عوض کردن منشــی خود را نیز ندارم. فارغ از اینها ذکر چند نکته در 

نقد سخنان واعظی لازم است.
۱. محمود واعظی می گوید که صادق خرازی مشــخص کند که در رأی آوردن 
روحانی چه نقشــی داشته است؛ این ســخن در حالی است که به نظر می رسد 
اساســا ســخن واعظی خروج موضوعی دارد، زیرا نه در ســخنان عارف و نه در 
سخنان خرازی حرفی از نقش فردی به میان نیامده است و خرازی از منع حمایت 
جمعی اصلاح طلبان از نامزد غیراصلاح طلب ســخن گفته است که این سخن 
می تواند از ســوی هر یک از اصلاح طلبان مطرح شود. واعظی می کوشد دغدغه 

اخیر اصلاح طلبان را به مواضع فردی و شخصی تقلیل دهد، درصورتی که وقتی 
گفته می شود حمایت همه اصلاح طلبان از روحانی باعث رأی آوری او شد، دیگر 

خرازی و غیرخرازی موضوعیت ندارد و او نیز از نقش فردی خود سخن نگفت.
۲. واعظی مدعی اســت که براساس نظر سنجی ها روحانی جزء نفرات اول و 
دوم بود. این ادعا هم در حالی اســت که مشخص نمی کند اگر در وهله نخست 
حمایت هاشمی رفســنجانی و سپس حمایت خاتمی و مجموعه اصلاح طلبان 
در کار نبود، حســن روحانی به عنوان چه نیرویی شناخته می شد که می توانست 
در نظرســنجی ها نفر رأی بالایی داشته باشد؟ روحانی یک نیروی کاملا اصولگرا 
بود که خاستگاه حزبی اش سال ها جامعه روحانیت بود. او همچنین در مقطعی 
دبیری شورای عالی امنیت ملی را برعهده داشت که صرف این موضوع طبیعتا 
نمی توانســت رأیــش را بالاتر از عارفی ببــرد که با کارنامه معــاون اولی دولت 
اصلاحات به میدان آمده بود. پرواضح اســت که اگــر حمایت اصلاح طلبان در 
کار نبــود و روحانــی با هویت فردی خود به میدان می آمــد، به عنوان یک نامزد 
اصولگرا شناخته می شد و همه ازجمله واعظی نیز می دانند در میان نامزدهای 
اصولگرایی مانند محمدباقر قالیباف و ســعید جلیلی در کســب رأی از سرمایه 

اجتماعی اصولگرایان نوبت به روحانی نمی رسید.
۳. اینکه گفته می شود اصلاح طلبان از مقطعی به بعد به این نتیجه رسیدند 
که باید از عارف عبور کنند و از روحانی حمایت کنند، درســت اســت، اما روایت 
واعظی با روایت اصلاح طلبان در رسیدن به این نتیجه متفاوت است. اصلاح طلبان 
در ابتدا بنا داشــتند از سیدمحمد خاتمی حمایت کنند و وقتی که او در انتخابات 
نامزد نشد، نوبت به حمایت از اکبر هاشمی رفسنجانی رسید. هاشمی در انتخابات 
سال ۹۲ ردصلاحیت شد و همه نگاه ها به سمت محمدرضا عارف، به عنوان یک 
نامزد کاملا اصلاح طلب رفت. براساس شواهد و قرائن گزینه نهایی اصلاح طلبان 
عارف بود تا آنکه به گفته ابراهیم اصغرزاده، هاشمی بر حمایت از روحانی اصرار 
کرد. او در گفت وگو با «شــرق» گفت: «آقای هاشــمی بعــد از رد صلاحیتش از 
سوی شورای نگهبان سرمایه اجتماعی اش را در مذاکره با اصلاح طلبان روی میز 
گذاشت و اصرار کرد که فقط باید از آقای روحانی حمایت کرد و زیر بار حمایت از 
آقای عارف نرفت. درواقع اصلاح طلبان با آقای هاشمی ائتلاف کردند، نه با آقای 
روحانی. تصوری هم که اصلاح طلبان از وضعیت سیاســی آن زمان داشتند این 
بود که مشــکل اصلی کشور پرونده هسته ای است و به دلیل آنکه آقای روحانی 
سابقه خوبی در این عرصه داشت، به نظر می رسید که می تواند پرونده هسته ای 
را به خوبــی پیش ببرد. به دلیل این موارد اصلاح طلبان از آقای روحانی حمایت 

کردند، اما آقای روحانی بعد از انتخابات گفت که وامدار هیچ گروهی نیســت». 
 این گزاره کاملا خلاف آن چیزی اســت که واعظی می گوید و اصلا این طور نبوده 
که اصلاح طلبان به دلیل آنکه به این نتیجه رسیده باشند که عارف پایگاهی ندارد 
از روحانی حمایت کرده باشــند؛ بلکه به دو دلیل، نخست جلوگیری از اختلاف 
میان خود و هاشمی مانند آنچه در سال ۸۴ به وقوع پیوست و دوم برای پیشبرد 
مذاکرات هســته ای، روحانی را به عارف ترجیح دادند و چه  بســا اگر هاشمی به 
این شکل از روحانی حمایت نمی کرد همه سرمایه اجتماعی اصلاح طلبان پشت 

عارف جمع می شد و شاید نتیجه انتخابات طور دیگری رقم می خورد.
۴. واعظی بــا ادبیاتی عجیب می گوید که اصلاح طلبــان حرف های بی ربط 
می زنند و طلبکار هســتند و این در حالی اســت که روحانــی به  جز جهانگیری 
به عنوان یک نیروی شــاخص اصلاح طلب -که آن هم در دولت دوم به حاشیه 
رانده شــد- از هیچ یک از اصلاح طلبانِ شــاخص استفاده نکرد و حتی در دولت 
دوم به گفته بســیاری دولت روحانی به سمت اصولگرایان متمایل شد؛ از سوی 
دیگر، چرا واعظی و نزدیکان حزب اعتدال و توســعه چنین موضوعاتی را پیش 
از انتخابات ســال ۹۶ مطرح نمی کردند؟ آیا این طور نبود که ایشان تمایل داشتند 
بار دیگر ســبد رأی اصلاح طلبان را با خود به همراه داشــته باشند و پس از آنکه 
مقصود حاصل شــد، دو رأی بالای ۹۲ و ۹۶ را به حساب خود تلقی کنند؟ همه 
اینها در حالی اســت که با عملکرد مورد انتقاد روحانی قضاوت مردم آن است 
که گزینه پیشــنهادی اصلاح طلبان نتوانســت به تمام خواسته های مردم جامه 
عمل بپوشــاند و به نوعی اصلاح طلبان هزینه حمایت خــود را پرداخت کردند؛ 
چنان که دیدیم در انتخابات مجلس یازدهم در اسفند سال ۹۸ سرمایه اجتماعی 
اصلاح طلبان پا به میدان نگذاشــتند. در حقیقت اگر به افکار عمومی هم رجوع 
شــود، می توان دریافت که دولت روحانی نتیجه حمایت اصلاح طلبان پنداشته 
می شود و اگرچه این امر در حال حاضر امتیاز منفی برای اصلاح طلبان محسوب 
می شــود، اما به هرحــال حکایت از یک امر واقع دارد کــه واعظی، تیم اعتدال و 

توسعه و حتی روحانی نمی توانند آن را انکار کنند.
۵. نکته پایانی آنکه گرچه شــاید به معنــای دقیق کلمه اصلاح طلبان با 
روحانی «ائتلاف» نکردند، زیرا ائتلاف بعد از تشــکیل دولت ها انجام می شود، 
امــا اصلاح طلبان در یک حمایــت اخلاق مدارانه از حســن روحانی حمایت 
کردند تا اولا مانع استمرار تندروی در کشور شوند و ثانیا مذاکرات هسته ای به 
نتیجه برسد. اصلاح طلبان آن طور که سید محمد خاتمی هم بارها در محافل 
سیاســی گفته است، هیچ انتظاری از دولت برای دادن مسئولیت به نیروهای 
اصلاح طلب نداشــته اند و صرفا همین که کشور بر مدار تعقل و برنامه ریزی 
پیش برود، برای اصلاح طلبان کافی بود تا جایی که این حسن نیت را می توان 
در سخنان سعید حجاریان بعد از انتخاب روحانی در سال ۹۲ مشاهده کرد که 
او گفت: «ما حاضریم دندانه کلید روحانی باشیم» و اگر انتقادهایی مطرح شد، 
پــس از آن بود که دولت برخلاف عملکردش در دوره اول نتوانســت آن طور 
که باید و شــاید عمل کند و تمام اینها برخلاف منطق حرف های واعظی هیچ 
ارتباطی به سهم خواهی اصلاح طلبان از قدرت نداشته است. دیگر آنکه گرچه 
شــاید بتوان گفت از لحاظ نظری ائتلاف رخ نداده اســت، اما اخلاق سیاسی 
اقتضــا می کند علــت تامــه رأی آوری روحانی که همان ســرمایه اجتماعی 

اصلاح طلبان بوده است، انکار نشود.

بیانیه جمعی از معاونان و سفرای 
پیشین وزارت خارجه درباره 

انتخاب بایدن
شرق: با روی کار آمدن رئیس جمهور جدید آمریکا،  �

۴۱ معــاون وزیر ادواری و ســفرای پیشــین جمهوری 
اسلامی ایران در بیانیه ای نوشــتند: «اگر دولت جدید 
آمریــکا تمایل دارد گام های اعتماد ســاز و مثبتی را در 
رابطه با جمهوری اسلامی ایران بردارد، باید بداند که 
فرایند بازگشت به برجام از همان جایی آغاز می گردد 
کــه دولت ترامپ از آن خــارج و تعهدات بین المللی 
آمریکا ناشــی از برجام را نقض نمــود. همان طور که 
رهبری معظم به صراحت اعلام کرده اند «اگر آنها به 
تعهدات خود باز گردند ما نیز بر می گردیم»». در ادامه 
آمده است: «دولت آقای بایدن به خوبی آگاه است که 
احیای تحریم هایی که توســط دولــت قبلی آمریکا با 
نقض تعهد برجامی خود صورت گرفت عملا موجب 
برقراری تحریم ها علیه مردم ایــران و محروم نمودن 
آنان از حقوق حقه خود می باشــد. بر همین اســاس 
دونالد ترامپ رئیس جمهور ســابق آمریــکا به دلیل 
ارتکاب جنایات متعدد ضدبشــری و نقض گسترده و 
سیستماتیک حقوق بنیانی بشــر و اعمال تحریم های 
ظالمانــه ازجمله درخصــوص دارو و غذا علیه مردم 
ایــران و ترویج و حمایت از تروریســم دولتی ازجمله 
اعتراف صریح و آشکار وی در صدور دستور برای ترور 
سپهبد شهید قاسم سلیمانی باید محاکمه و مجازات 
شــود». همچینن آمده: «واضح اســت که جمهوری 
اســلامی ایران در مقطع کنونی، بــا اقتداری به مراتب 
بیــش از ســال ۲۰۱۶ میلادی در حوزه هــای دفاعی و 
فناوری پیشــرفته زیر بار طرح موضوعات غیرمرتبط با 
برجام نخواهد رفت و اجازه گشــودن باب جدیدی در 
مذاکرات را به هیچ طرفی نخواهــد داد. لذا از دولت 
جمهوری اسلامی ایران انتظار داریم با درایت و سعه 
صدر با موضــوع مذاکرات در چارچوب برجام و بدون 
عجله و با رعایت سه اصل عزت، حکمت و مصلحت 
برخورد نمایــد. در فرایند رفع نقض و احیای تعهدات 
توســط آمریکا، جمهوری اسلامی ایران باید بر مواضع 
برحــق خود ایســتاده و پــس از حصــول اطمینان از 
رفع تحریم ها و طی فرایندی اعتمادســاز به تعهدات 
قبلی برجامی خود به صورت متناســب و متضامن و 
متناظر بازگــردد. چنانچه تحریم هــای ظالمانه علیه 
مردم مقاوم ایران ادامه یابد، دولت جمهوری اسلامی 
ایران باید تا آنجایی کــه مصلحت ملی اقتضا کند به 
پیشــرفت های علمی و دفاعی و پیشــبرد برنامه های 

هسته ای صلح آمیز خود ادامه دهد».


